DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
EDIÇÃO EXTRA Nº 006 – JAN/2024       CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024                              Pág. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00001/2024. OBJETO: Contratação

de Show Festivo com a atração artística “EDIWSON VAQUEIRO e

BANDA” para se apresentar no dia 20.01.2024, por 02H00MIN de duração no
Palco instalado pela Contratante no Conjunto Roberto Paulino, por ocasião dos

tradicionais Festejos comemorativos de “SÃO SEBASTIÃO”, realizados

anualmente pela Prefeitura Municipal; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74,
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. SOLICITAÇÃO: Secretaria de

Educação e Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 17//01/2024.

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº

IN00001/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a

Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2024, que objetiva: Contratação de
Show Festivo com a atração artística “EDIWSON VAQUEIRO e BANDA”

para se apresentar no dia 20.01.2024, por 02H00MIN de duração no Palco

instalado pela Contratante no Conjunto Roberto Paulino, por ocasião dos
tradicionais Festejos comemorativos de “SÃO SEBASTIÃO”, realizados

anualmente pela Prefeitura Municipal; RATIFICO o correspondente

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: DYOGO F. DE LIMA, CNPJ
28.550.837/0001-23 - R$ 11.300,00 – onze mil e trezentos reais.

Cuitegi - PB, 17 de Janeiro de 2024

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Show Festivo com a atração artística “EDIWSON

VAQUEIRO e BANDA” para se apresentar no dia 20.01.2024, por

02H00MIN de duração no Palco instalado pela Contratante no Conjunto

Roberto Paulino, por ocasião dos tradicionais Festejos comemorativos de
“SÃO SEBASTIÃO”, realizados anualmente pela Prefeitura Municipal;

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN0001/2024.

DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS: 20.600- 13.392.0008.2021 -
33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: até o

final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e: DYOGO F. DE LIMA, CNPJ
28.550.837/0001-23 - CT Nº 15/2024 - 18.01.2024 - R$ 11.300,00 – onze mil

e trezentos reais.

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

EDIÇÃO EXTRA Nº 006 – JAN/2024     CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024                                Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE CUITEGI/PB, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com o que dispõe a Lei de n º 8.666, de 21 de junho de 1993 e

suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o
Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS de nº 06.2023,

fundamentada no Relatório e Parecer Final da CPL e Parecer da Procuradoria

Jurídica do Município, no valor total de R$ 544.331,32 – Quinhentos e

quarenta e quatro mil trezentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos,
em favor da empresa PACTO CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ

33.666.569/0001-40, cujo objetivo, é a contratação de empresa para execução
dos serviços de construção da Escola Municipal Estelina Leopoldina na Rua

Vereador Francisco Elias, Bairro do Cruzeiro – Cuitegi/PB. Fica a empresa

vencedora do certame convocada para a assinatura do Termo de Contrato,
conforme instrumento convocatório da referida Licitação. PUBLIQUE-SE

PARA SUA EFICÁCIA.

Cuitegi/PB, 18 de janeiro de 2024.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

EDIÇÃO EXTRA Nº 006 – JAN/2024     CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024                                Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO EXTRA Nº 006 – JAN/2024
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024